227, XXI do Regimento Interno da Receita Federal, aprovado pela Portaria MF n° 259/01, e concordando com os fundamentos expostos no PARECER/EQUITRI/SORAT/ DE 31 DE JANEIRO DE 2007 constante às fls. 533/539 do presente processo, que passa a integrar este ato, conforme o art. 50, § 1° da Lei n° 9.784/99. DECIDO:
INDEFERIR 0 PEDIDO DE RESTITUIÇÃO no valor total de R$1.115.962,94 (um milhão cento e quinze mil novecentos e sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos) conforme cálculos de atualização de fls. 08, por ter sido o pedido alcançado pela DECADÊNCIA; e
NÃO HOMOLOGAR as Declarações de Compensação em formulário apresentadas pelo contribuinte e juntadas ao presente processo às fls.

[...]

expostos  no  PARECER/EQUITRI/SORAT/  DE  31  DE 
JANEIRO  DE  2007  constante  às  fls.  533/539  do  presente 
processo, que passa a integrar este ato, conforme o art. 50, § 1° 
da Lei n° 9.784/99. DECIDO: 

INDEFERIR 0 PEDIDO DE RESTITUIÇÃO no valor total de 
R$1.115.962,94  (um  milhão  cento  e  quinze  mil  novecentos  e 
sessenta  e  dois  reais  e  noventa  e  quatro  centavos)  conforme 
cálculos  de  atualização  de  fls.  08,  por  ter  sido  o  pedido 
alcançado pela DECADÊNCIA; e 

NÃO  HOMOLOGAR  as  Declarações  de  Compensação  em 
formulário  apresentadas  pelo  contribuinte  e  juntadas  ao